Veriim, quia dictus electus, cujus dictis & scriptis fidem c r̂tissimalm 
adhibemus, jam pridem nobis, per suas assertivas litteras, indioavit quod 
vos verba pr®dicta, coram dicto domino summo Pontificb sic ^tolata, non 
dixistis vofcuntate, vel int^ntione nobis, libertatibus, aut privile^^ capell® 
nostri pr®judici«m, nec sibi, in diet® electionis su® negotio, ofstaculum 
inforendi, licet*, ut pr®dictum est, adversarii sui pradicti, ex eisdem'veybis, 
impetitiones sibi* vofuntarias subornaverint, conceptum animi' rig6"Vem re- 
vocavimus plurimhm compla^ti;

Vestram dilectionem plenfi cordis affectidne sinceriter requirentes, *qua- 
tinus negotia dicti clerici nostri, quorum votiva expeditio non minus, quam 
nostrorum propriorum, insidet cordi nostro, sic velitis, nostr® contem- 
platioois intuitu, curiosis auxiliis promovere, quod ad finem optatum, vobis 
mediantibbs, celeriter perducantur; quodque hujusmodi vestta sollicitiido 
nobis pr®beat incentivum, ad religiosis vestri ordinis, in regno 8c dominio 
nostris constitutes, benigniter pertractandum.

Gestum enim vestrum erga clericum nostrum pr®dictum, in cujus *prbs- 
pelris gratulamur, 8c,langimur in adversis, sic trahere propo^mus in 
ei^emplum, ut, circa conferenda, vel deneganda dictis religios^^eneficia, 
■nos yestris actibus conform^uyus*

Fehciter^valeat vestra per tempora diuturna. ‘
Dat| apud Notyngb', xxvf^sdie'-^^^ubris.
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SOT

A d Sanetce Maries in Porticu cardinalem, pro memorato Eborum electo.
A. D.

A n .  lO  Cd'V* IT .

R o t .R o m .& F r a n c .  
ioEdMT.ll. m.3.d.- 

i n  T u r r .  L o n d .

TTEN£RABEt<i in C h r i s t o  .^atri> domino A .  D e i  

y  gratUl̂  Sancts' Marise in Porticu» presbitero car- 
dina}i> amico sno carissimo, Edwardus, &c. salutem & 
sincere drlectionis affectum.

* Omni fastu verborum abciso  ̂ ex . ingenii con6dentî > 
* qu8B ex vestrd paternitate, multiplicium rerum & bene- 

ficioinn) experientiis, prse csteris^ solidiits imprimitur 
cordi nostro quodam peculiar! afiectu, detegere sensuimus nostrum pro-

J>ositum erga dominum Willielmunt de Melton, nostrum clericum prsedi- 
ectum; optans a vestrfl gratitudine, frequentibs hactenus comprobatd, 

quam nostri potius obtentu, suis langoribus mederi posse & velle, con- 
fidimus id pensari, videlicet,' quod idem W. qui, clarse • memorise, genltori 
nostro, dum vixit, ac nobis provide semper astitit consilio 8c fideli, ipsius 

dlaudabilibus exigentibus mentis, prse cseteris mundi clericis nostrisaffectibds 
conjungitur firmiori; ita quod nos ipsius partlcipare successibus re- 

putamus, tam in prosperis quam adversis*

Vestra i^tiu' velit probitas, nobis fida, nedilm contemplatione prse- 
misSorum & nostri, immb verius justitise, quse pro dicto nostro clerico, in 
n^otio quod prosequitur, interpellat, i'psum.

Qtii in Mis adversitatibMS & pressuris, quibus Ytalici eum afficiunt In 
curi& fc affligunt, ad vos fugit, utpote ad summum in nostris & nostrorum 
neceSsitatibus defensorem, sub umbr^ vestri nominis, ut accepimns, se 
reclinans, sperans vestro prsesidio ^ faucibus siionun, imm6 verius nostro
rum eripi amulorum j

Favore solitd patemali complecti; & n^, viri providi & discreti, decanus 
& capitulum Eborum ̂ ecctesisB;

Qui, pro reTevatione ejusdem, confinio Angl’ versus Scoc* evicinse, 
ut ndstis, & quse', per invasionem Scpto'rum, mostrorum' rebellium, in suis 
possessionibus & libertatibus, modernis temporibus, patitur lapsum gravem, 
m eundem WiUielmum, ecclesise praedictse electum, vota sua concorditer 
direxerunt, sperantes per ipsum ab 'oppressione, cui jam subjacent, felicius 
respirare;

Sud pia intentione frustrentur, nec obtoquium per non nullos suos 
adversarios, atque nostros imm6 verius, quos vos latere non credimus, 
suscitetur.

Et, sicut de vobis, prae caeteris, fiduciam gerimus ampUorem penes 
doniinum summum Pontideerh, cui efficacius, quo possimus  ̂ super hoc 
dirigimus scripta nostra, instare, nostrique contemplatione eum inducere, 
viis & modis omnibus, quos in hac parte vestra discretio potius noverit 
allectivos, ut, ob honorem personae suae, qui nostram mentem plurimum 
lionorabit, necnon pro securitate & tranquilitate nostri animi atque regni, 
electum ipsum ecclesiae, cui eligitur, & in qud imam personam, nobis ddam, 
nobis expedit hiis diebus habere, dignetur auctoritate aj)ostolidl praeficere, 
& create, & eum, pro directione negotiorum nostrorum, ad nos reraittere 
celeriter & feliciter expeditum, quoniam, ex omnibus mundi negotiis 
quae nos tangunt, de illo, ipsius laudabilibiis exigentibus mentis, rumores 
gratos libentii!is audiremus.

Pat* apud Notingh*, xxvi. die Pecembris,

A d IVillielmum de Testa cardinalem, super esepeditione prcedicti electi.

A . D. 1316. 
An. xo Edw. 11.

TTENERABILI m C hristo patri, dbmino W. P ei
__  V gratia, tituli Sancti Ciriaci in Terpais, presbitero car-

RotJlom &Francv amico suo carissimo, Edwardus, ,&c. salutem, &
xoEdw.n.m.3. d. sincerae dilectionis affectum, 

in.Turr. Loud. Innatae vobis gratitudinis radios satis peculiariter ad nos 
' extenditis, dum circa ea, quae nostrum honorem, aic regni

nostri statum prosperum respiciunt & tranquillum, & ad 
nostra incommoda impellenda, clam & palam, ijuotiens oportunitatem 
paptare potestis, tantis sollicitildinis studio laboratis, quemadmodum ope- 
rosa instantia, quam, circa pronlqrionem praedilecti & familiaris clerici 
nostri, magistri Wiiltelmi de M^ton, electi Eborum, ex omnibus mundi 
clericis npstris affectibus speclalihs copulati, relatione dilecti clerici nostri, 
Nichoiai de Notingh*, Vos' adhibuisse atCendimus penes Papam, indicat 
manifest^; und^ vobis, ac vestris obligatos nos. perpetuo profitemur; 
qpibus, utinam f sicut cupimus, realem valeamus rependere ind^ vicem.
’ Verilm ^ t nostri in h&c parte propositi vobis veritas patefiat, n6, viri

providi & discreti, decanus & capitulum pfsfatat Eborum ecclesise, Ŝc. 
prout suprUy usque hac verhay viz.

Nos, qui ejusdem electi successuum nos partlcipes, tam in adversis 
quam prosperis, reputamus, mallemus in ecclesi ,̂ ad quam canonic  ̂
eligitur, & cujus libertates, obtentu suee personae, uberiits ampliare inten- 
dimus, eum poni;

Vestram igitur afiectioiiem instantMs, quo possumus, imploramus qua- 
tinus, 8rc. iprout supruy usque hac verba, viz.

Et hoc adectamus pensari ab omnibus, qui nostrum commodum cupiunt 
& honorem.

Pateriiitatem vestram in prosperitatis habundantiam dirigat Altissimus & 
conservet.

Dat* ut supra.

Pro eodem Ehorunt electo, ad Saneti Adriani diaconum cardinalem.

A . D .
A n .  lo E d v v .X f .

R o t .R o m .& F r a n c .  
l o E d v v . l I . m . j . d .  

in  T u r r .  L o n d .

y ENERABlLI in‘ C h e i s t o  patri, domino N. D e i  

gratid, Saneti Adriani diacono cardinal!, amico, 8cc.
Praegrandis affectionis radios ad nos extenditis, dum, 

contra vestrae nationis indigenas, pro nostro clerico, do
mino Willielmo de Melton, disputatis, quemadmodum sua, 

= = = = =  nobis ind^ directa, scriptura testatur.
Veromtamen tot beneficiis & honoribus frequentare uosr 

& nostros vestra probitas hactenus assuevit, quot subject! nobis popuH 
praeconium vix suflicit divulgari; und^, utinam! vobis & vestris rependere 
vicem^ngvatam, ,ut tenemur,.-realiter valeamus.

FatenMtem vestram totis affectibus requirentes quatinus, continuato, 
si plac^erga eundem nostrum clericum, prae ceteris mundi clericis con- 
junctU|^specialiiis cordi nostro, fido praesidio, per vos coepto, nostri con

templatione, atque justitiae, quae pro eo In negotio,. quod prosequitur, 
interpellat, velitis interponere partes vestras, ut idem negotium ad finem, 
vobis mediantibus, deducatur celerem & felicem; ita quod, pro tranqui- 
litate nostri animi, atque regni, rumores de illo gratos, quamcitibs corn- 
mod^ poteritis, audiamus.

In etclesifi enim Eborum  ̂ confinio Angl* versus Scoc* evicinae, propter 
Scotorum, nostrorum rebellium, frequentes incursus & brigas, summopere 
nobis expedit habere aliquem praelatum, de quo'integr^ confidere valeamus: 
et hoc, si placet, vos,<(uem nostrum ac regni nostri honorem & commodum 
diligere confidimus, oportun^ velitis pepsare, & vestra semper nobis scribere 
beneplacita conbdenter.

Paternitatem, &c.
Dat* apud Notyngh’, xxvi. die Decembris.

. A.D. 1316, 
10 Edw. II.

VoL. ll.

A d  SanettB Agathee cardinalem, super,eodem negotio.

VENERABILI in C h r i s t o  patri, domino B. Sanctee 
Agathae diacono cardinali, amico suo carissimo, £d- 

wardus, &c. salutem, & sincera; dilectionis affectum.
Scripsit nobis dominus Willielmus de. Melton, elbetus 

Eborum, poster cleHcus ppedileetus, quod vos, nostri 
contempÛ tione, ne dum-ipsbm,' cum sû  familî , infra

Hberatam vestram, in curid, in summ^ necessitate s«a peculiariter re- 
ceptando, 'quinimmb negotia, qu«e prosequitur, omni somciCudine, qua 
poteritis, promovendo, propitium semper, in suis oppprtunitatibus, vos 
sihi fAflWtfig. ntniiA crrafun'i . /iiinH. solhm Slbi .fieri, SCt VCriilS HoblS

Sfc. de verho ad verbum, prout
sibi redditis, atque gratuni; quod non sol 
pensamus ; undb utinam 1 vobis vesuris, 
supra. . . '

308 Foecteray.Litterse, & Acta Publica.
A . 0 , 1 3 1 7 .  I A n ; 1 0 E d w . l I .

Bulla Johamis X X . Papce, de treugis Scotice per biennhm; ^  infractoribus excommunicatis.

A. 0 . 1317* TOHANKES fcpiseopus, semis seryorum Dei, ad futu- 
Air. 10 Edw, n. a l ram rei memoriam.

Vocatis noWs, licet rasafficientilTiiS meritis, ad apos- 
tolatds officUim» occurnt» quasi confestim  ̂ considerationis 
Dostrse conspectui» acerbis infesta' iiK>lestiis, periculosa 
dissensio, quam inter carissiraus in C h r i s t o  filium Ed- 
wardum. Regem An^’ illustrem, & dilectum filium 

nobilem virum Robertum de Brus, gertntem se pro Rege Scdcie, jam- 
dudi^m intentor malorum omnium suscitaiit) amaras nobis suas circum- 
stantias, quas frequenter, dual nos minor status haberet, intra pectoris 
claustra revolvimus, repraesentans.

Hincetenim se offerebant, & offerunt nostris obtutibus, impedimentum 
proind^ facile receptura pia D e i  negotia, & prascipub Terrse Sanct®, de
sert® incolis Christ! fidelibus, ipsorumque. destitute sufiragiis, ciii, 
catholicU*principibus distractis ad bella ĉivilia, consolator aliquis non 
assistit ex omnibus caris suis.

Hinc se ingerebant, & ingerunt ahimamm pericula, Christiani sanguinis 
non levis effiisio, gravia rerum dispendia, & non solum ipsorum dissiden- 
tium, suarumque gentium, set & quamplurium aliorum, in ipsorum com- 
motione, periculosa turbatio pariter & dampnosa.

Hsec quidem nostri cordis intima stimulant, acutisque stimulis nostrum 
interpellant odicium, ut ad occurrendun^ per oportuna remedia, tanto 
religionis Christian® discrimini, oclbs exurgamus.

Attendentes igitur quod ad pos, quv licet inmeriti, vices Re^s pacific! 
gerimus, ac pleratudine fungimur potestatis, Apostolorum principi, suisque 
successoribus ex alto concess®, singulariter pertinet, in universali ecclesi ,̂ 
cunct^va congregatione fidelium, pacem qusrere, ac ipsam facere diligen- 
tiiis observari, inter pr®fatos, Regem Angl’, ac gerentem se pro Rege 
Scoc*, auctoritate apostolic^ treugas, . quarum fciedus ymaginem pacis 
inducit,..........inms usque ad biennium duraturas :

Ac in eos & omnes, & singulos eorum adjiitores, valitores, consiliatores, 
sequaces, complices, & ^ru m  adb®rentes, treugas infringcntes easdem,

vel quemlibet, non servantes, excommunieatioms sententiam piaoiriulgamus, 
non obstante si Regi, & gerenti, pr®dictis, aut ipsis adh®rentibus, seu 
cuivis eorum, h sede apostolicd-sit indultum quod excemmunicari non po&- 
sint, per litteras sedis ejusdem, non facientes plenam & expressam, ac de 
verbo ad verbum de indulto hujusraodi mentionem, & qudlibet alift diet® 
sedis indulgentia, generali vel speciali cujuscumque tenoris vel expressionis 
existat, per quam eSectus pr®sentium impediri possit, vel quomodolibet 
retardari.

Treugas autem & sententiam antedictas, a die notificationis seu publi- 
cationis suarura, suum efiectum volumus obtinere.

Vassalos, insuper, & subditos* Regis & gerentls, pr®dictorum k jura- 
mento tidelitatis, quo eis, vel eorum alter! tenentur astricti, quantum ad 
cujusmodi giterr® seu dissensionis articulum, cum in illicltis els obedire non 
debeant, per idem tempus absolvimus.

£ t nichilominus proroissiones & obligationes, qu® inter Regem 
gerentem pr®dictos, & quoscumque alios, sub belli seu confiictfis utrinque 
committendi, processu; necnon confoederationes, colligationes, & pac- 
tiones, qu® fnter ipsum Regem & quoscumque alios ex uftS. parte, ac 
pr®dictum gerentem & alios quoscumque ex alters, intervenerint, pro 
ipsd fovendd discordifi, utpote contra bonum pacis pr®sumpta illicit ,̂ & 
acceptata, in Divin® Majestatts ofiensam ; et quascumque pmnas adjectas, 
ac juramenta prestita super hits, sub quibuscumque forint, modo, vel 
expressione verborum, pr®sertim cum juramentum vinculum iniquitatis 
esse non debeat, exnunc nulla fore decernimus, & quatenus de facto pro- 
cesserint irritamus. m

Nulli ergo omnino hominum liceat banc ps^inam nostr® inductionis, 
promulgationis, absolutionis, & constitutionis, & irxitationis infringere, vel 
ei ausu temerario contrahire; si quis autem hoc attemptare prssumpserit, 
indignationem Omnipotentis D e i ,  & beatorum Petri & Pauli, Apostolorum 
ejus, se noverit incursurum.

Dat’ Avinon’, kalendis Januaru, pontificates nostri anno primo.

De potestate concedendi, nomine Regis, pensiones cardinalibus.

R o t .-R o m  
1 0  £ d w .  11. m .5 . 

i n  T u r r .  L o n d .

A. D. 1317. universis, p ra se n te s  litte ras inspecturis, salutem,
An.ioEdw .il. t v  & plenam , &C.

Considerantes negotia nostra, in "sanct^ Romahe curid, 
per promotionera & maturitatem consilii, venerabilium 
patrum, dominorum cardinalium, 8c aliorum jurisperitorum

— ..........  ibidem, pro nostro honore 8c commodo posse consultibs
pertractari; .et quod iidem cardinales, & alii nobis, in 

nostris agendis, eb utilibs & ferventibs assistent, quo b nostrb munificentib 
g:ratio$ibs se noverint honoratos; ac de fidebtate probatd 8c circumspectione 
provide diiectoruni & fideiium nostrorum, venerabilium patrum, Johannis 
Norwyc' & Johannis Ellen’, episcoporum: Adomari de Valencia, comitis 
Pembr’, consanguinei nostri karissimi, & Bartholomei de Badelesmere, 
milftis, plenam fiduciam reportantes.;

Concedendi, nomine nostro, pensiones cardinalibus, 8c aliis jurisperitis

de Romani curil supradictl, juxta discretibnem dictorum episcoporum,- 
comitis, & militis, 8c prout pro nostro hoiiore & commodo viderint expe- 
dire, ac litteras suas indb faciendi, nomine, nostro, eisdem episcopis, 
comiti, 8c militi, conjunctim, plenam, tenore pr®sentiura, committimus 
potestatem; ratum habituri 8c gratum quicquid per ipsos, episcopos, 
comitem, 8c militem, actum fuerit in prsmissis; omnesque & singular 
pensiones, quas per ipsos episcopos, comitem, & militem, sic concedi 
continget per nostras patentes litteras, sub magno sigillo nostro, ratificari, 
approbari, ac innovari faciemus, cum nobis constiterit de eisdetn^a

lô  cujus, 8cc.

DaV apud Clipston’, iv. die Januarli, anno Domini MCCCXVI. regni 
verb nOstri decimo. ‘

Super electione archiepiscopi Cashellensis,
A. D. 1317. 

An. xo Edw. n. P APM Rex, devota pedum oscula beatorum. Inter
___ c®teras soUicitudinis nostr® curas, quibus ex suscepti

Rot.ttom.&Frimc regni regimine assidub coartamur, ilia intimb insidet nobis 
ioEd\V.n. m.3.' cordi,.ut popuU, lystr© subditi ditioni, propulsatis er- 
in T u r r .  L o a d .  roribus, 8 c  scandalis universis, zelo muniti fidei ortodox®,

• I'rr^ tranquilitate pacis 8c concordi® perfruantur; 8c ut tales 
pr®lati 8c pcmtifices, ad ipsos 'r^endos populos ubilibet, 

quantum nobis est possibile, deputentur, qui ‘gr^es, sibi commisaos, in 
in viam salutis dirigere, 8c ipsos verbo velint, 8c valeant instruere pariter 8e> 
exemplo.